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1. 平成28年3月期第2四半期の連結業績（平成27年4月1日～平成27年9月30日） 

 

(2) 連結財政状態 

  

(1) 連結経営成績（累計） （％表示は、対前年同四半期増減率）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する四

半期純利益
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

28年3月期第2四半期 400,001 14.7 58,763 63.4 50,095 54.4 36,792 53.4
27年3月期第2四半期 348,661 0.5 35,959 1.1 32,449 22.5 23,992 27.3

（注）包括利益 28年3月期第2四半期 31,483百万円 （88.9％） 27年3月期第2四半期 16,663百万円 （△65.7％）

1株当たり四半期純利益
潜在株式調整後1株当たり四半期

純利益
円 銭 円 銭

28年3月期第2四半期 201.00 ―
27年3月期第2四半期 159.89 ―

総資産 純資産 自己資本比率
百万円 百万円 ％

28年3月期第2四半期 2,621,822 723,175 27.2
27年3月期 2,659,149 696,298 25.9
（参考）自己資本 28年3月期第2四半期 713,410百万円 27年3月期 688,731百万円

2. 配当の状況 

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 ： 無 

 

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

27年3月期 ― 35.00 ― 35.00 70.00
28年3月期 ― 35.00
28年3月期（予想） ― 35.00 70.00

3. 平成28年3月期の連結業績予想（平成27年4月1日～平成28年3月31日）  
（％表示は、対前期増減率）

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 ： 有  

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益
1株当たり当期

純利益
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

通期 792,000 5.5 83,000 13.9 55,000 △7.3 42,000 △2.8 229.45



(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動） ： 無 

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 ： 無 

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 

(注) 詳細は、添付資料4ページ「サマリー情報（注記事項）に関する事項」をご覧ください。 

(4) 発行済株式数（普通株式） 

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示 
 この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく
四半期連結財務諸表のレビュー手続は実施中です。 

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項 
 平成28年3月期の業績予想は、平成27年4月30日に公表した予想数値を修正しております。業績予想に関する事項については、添付資料3ページ「連結業績
予想に関する定性的情報」をご覧ください。 
 業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の実績等は、業績の変化等により、予想
数値と異なる場合があります。 
 決算補足説明資料については、当社ホームページに掲載しております。 

※ 注記事項

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 ： 有
② ①以外の会計方針の変更 ： 無
③ 会計上の見積りの変更 ： 無
④ 修正再表示 ： 無

① 期末発行済株式数（自己株式を含む） 28年3月期2Q 183,051,100 株 27年3月期 183,051,100 株
② 期末自己株式数 28年3月期2Q 1,051 株 27年3月期 651 株
③ 期中平均株式数（四半期累計） 28年3月期2Q 183,050,257 株 27年3月期2Q 150,051,194 株



【参考】
平成28年3月期の個別業績予想（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期
純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円　銭

通期 562,000 0.7 40,000 △10.2 38,000 31.3 31,000 38.1 169.35
（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無　：　有
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１．当四半期決算に関する定性的情報 

(1) 連結経営成績に関する定性的情報 

①販売電力量 

卸電気事業は、水力は出水率が前年同期を上回った（89％→109％）こと等により、前年同期に対し

19.1％増加の 59 億 kWh となりました。火力についても、発電所利用率が前年同期を上回った（72％→79％）

こと等により、前年同期に対し 10.3％増加の 271 億 kWh となり、水力・火力合計で前年同期に対し 11.8％

増加の 331億 kWhとなりました。その他の電気事業は、前年同期は連結子会社であった市原パワー㈱が連結

の範囲から外れた（平成 27 年 3 月全保有株式売却）こと等により、前年同期に対し 16.3％減少の 8 億 kWh

となり、電気事業全体では、前年同期に対し 10.8％増加の 340億 kWhとなりました。 

また、海外事業は、昨年営業運転を開始したタイ国ノンセンガス火力発電所（1 号系列：平成 26 年 6 月、

2 号系列：平成 26 年 12 月）が期間を通して稼働したこと及び同国ウタイガス火力発電所 1 号系列が本年 6

月に営業運転を開始したこと等により、前年同期に対し 93.1％増加の 57億 kWhとなりました。 

 

②収支の概要 

収入面は、卸電気事業の火力発電所利用率が前年同期を上回ったことや、ノンセンガス火力発電所が期

間を通して稼働したこと及びウタイガス火力発電所 1号系列の営業運転開始等により、売上高（営業収益）

は、前年同期に対し 14.7％増加の 4,000 億円となりました。これに営業外収益を加えた四半期経常収益は、

前年同期に対し 14.5％増加の 4,114億円となりました。 

一方、費用面は、卸電気事業の火力発電所利用率が前年同期を上回ったことや、ノンセンガス火力発電

所が期間を通して稼働したこと及びウタイガス火力発電所 1号系列の営業運転開始に伴う燃料費の増加等に

より、営業費用は前年同期に対し 9.1％増加の 3,412 億円となりました。これに営業外費用を加えた四半期

経常費用は、前年同期に対し 10.5％増加の 3,613億円となりました。 

この結果、経常利益は前年同期に対し 54.4％増加の 500 億円となり、法人税等を差し引いた親会社株主

に帰属する四半期純利益は、前年同期に対し 53.4％増加の 367億円となりました。 

 

(2) 連結財政状態に関する定性的情報 

①資産・負債・純資産の状況 

資産については、流動資産の減少等により、前年度末から 373 億円減少し 2 兆 6,218 億円となりました。 

一方、負債については、前年度末から 642 億円減少し 1 兆 8,986 億円となりました。このうち、有利子

負債額は前年度末から 711億円減少し 1兆 6,525億円となりました。なお、有利子負債額のうち 3,333億円

（うち海外事業 3,316億円）はノンリコースローン（責任財産限定特約付借入金）です。 

また、純資産については、親会社株主に帰属する四半期純利益の計上等により、前年度末から 268 億円

増加し 7,231億円となり、自己資本比率は、前年度末の 25.9％から 27.2％となりました。 

 

②キャッシュ・フローの状況 

（営業活動によるキャッシュ・フロー） 

営業活動によるキャッシュ・フローは、前年同期並みの 512億円の収入となりました。 
 

（投資活動によるキャッシュ・フロー） 

投資活動によるキャッシュ・フローは、タイ国プロジェクトへの設備投資の減少等により、前年同期

に対し 165億円減少の 373億円の支出となりました。 
 

（財務活動によるキャッシュ・フロー） 

財務活動によるキャッシュ・フローは、社債・借入金による資金調達の減少等により、前年同期の 544

億円の収入に対し 752億円の支出となりました。 
 

以上の結果、現金及び現金同等物の当四半期末残高は、前年度末残高に対し 617 億円減少の 1,747 億円

となりました。 
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(3) 連結業績予想に関する定性的情報 

平成 28 年 3 月期の業績予想については、為替影響による海外子会社の売上高の減少及び外貨建て負債の

評価損等を見込むことにより、前回公表値（平成 27年 4月 30日公表）より減収減益となる見通しです。 
 

【連結】 

 平成 28年 3月期 

今回修正予想 

平成 28年 3月期 

前回予想 

平成 27年 3月期 

実績 

売      上      高 7,920億円 8,140億円 7,506億円 

営    業    利    益 830億円 800億円 728億円 

経    常    利    益 550億円 650億円 593億円 

親会社株主に帰属する当期純利益 420億円 500億円 432億円 

 

［発電諸元］ 

区 分 項 目 
平成 28年 3月期 

今回修正予想 

平成 28年 3月期 

前回予想 

平成 27年 3月期 

実績 

電
気
事
業 

卸電気事業 

販売電力量(水力) (億 kWh) 98 93 90 

販売電力量(火力)  (億 kWh) 552 534 525 

水力出水率         (%) 106 100 98 

火力設備利用率     (%) 80 78 76 

その他の 
電気事業 

販売電力量     (億 kWh) 20 21 24 

海外事業 販売電力量     (億 kWh) 134 137 86 

（注）その他の電気事業には、国内連結子会社によるＩＰＰ、新電力等向け及び風力の合計を記載してお

ります。 

   海外事業には、タイ連結子会社によるＩＰＰ及びＳＰＰの合計を記載しております。 
 

［主要為替レート］ 

 平成 28年 3月期 

今回修正予想 

平成 28年 3月期 

前回予想 

平成 27年 3月期 

実績 

円／ドル ※期中平均レート 121 120 110 

円／タイバーツ ※12月末日レート 3.3 3.6 3.67 

 

（参考） 

【個別】 

 平成 28年 3月期 

今回修正予想 

平成 28年 3月期 

前回予想 

平成 27年 3月期 

実績 

売      上      高 5,620億円 5,560億円 5,579億円 

営    業    利    益 400億円 380億円 445億円 

経    常    利    益 380億円 380億円 289億円 

当 期 純 利 益 310億円 310億円 224億円 
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２．サマリー情報（注記事項）に関する事項 

  会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 

（会計方針の変更） 

「企業結合に関する会計基準」（企業会計基準第 21号 平成 25年 9月 13日）、「連結財務諸表に関す

る会計基準」（企業会計基準第 22 号 平成 25 年 9 月 13 日）及び「事業分離等に関する会計基準」（企

業会計基準第 7号 平成 25年 9月 13日）等を第 1四半期連結会計期間から適用し、四半期純利益等の

表示の変更及び少数株主持分から非支配株主持分への表示の変更を行っております。 

当該表示の変更を反映させるため、前第 2四半期連結累計期間及び前連結会計年度については、四半

期連結財務諸表及び連結財務諸表の組替えを行っております。 
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３．四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

前連結会計年度
(平成27年３月31日)

当第２四半期連結会計期間
(平成27年９月30日)

資産の部

固定資産 2,275,453 2,273,118

電気事業固定資産 986,552 969,198

水力発電設備 348,911 344,965

汽力発電設備 334,252 327,476

内燃力発電設備 5,105 4,958

新エネルギー等発電設備 40,877 38,624

送電設備 168,680 164,595

変電設備 30,206 30,265

通信設備 8,469 7,761

業務設備 50,049 50,549

海外事業固定資産 264,800 335,108

その他の固定資産 115,111 109,239

固定資産仮勘定 506,967 475,764

建設仮勘定及び除却仮勘定 506,967 475,764

核燃料 71,467 71,678

加工中等核燃料 71,467 71,678

投資その他の資産 330,555 312,130

長期投資 269,891 248,095

退職給付に係る資産 278 284

繰延税金資産 38,705 38,594

その他 21,725 25,201

貸倒引当金（貸方） △45 △45

流動資産 383,695 348,703

現金及び預金 69,151 76,427

受取手形及び売掛金 71,288 86,699

短期投資 167,433 98,442

たな卸資産 37,781 41,126

繰延税金資産 5,736 6,039

その他 32,337 40,005

貸倒引当金（貸方） △32 △37

資産合計 2,659,149 2,621,822
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(単位：百万円)

前連結会計年度
(平成27年３月31日)

当第２四半期連結会計期間
(平成27年９月30日)

負債の部

固定負債 1,633,825 1,560,889

社債 666,061 605,273

長期借入金 857,846 852,494

リース債務 697 587

その他の引当金 84 92

退職給付に係る負債 48,901 48,250

資産除去債務 7,510 10,342

繰延税金負債 20,394 21,569

その他 32,327 22,278

流動負債 329,025 337,720

1年以内に期限到来の固定負債 169,754 175,490

短期借入金 30,044 19,352

支払手形及び買掛金 44,035 36,229

未払税金 13,516 19,738

その他の引当金 270 271

資産除去債務 372 344

繰延税金負債 5 7

その他 71,027 86,286

特別法上の引当金 － 36

渇水準備引当金 － 36

負債合計 1,962,851 1,898,646

純資産の部

株主資本 629,463 659,847

資本金 180,502 180,502

資本剰余金 109,902 109,902

利益剰余金 339,061 369,447

自己株式 △2 △4

その他の包括利益累計額 59,268 53,563

その他有価証券評価差額金 19,860 16,860

繰延ヘッジ損益 △15,821 △13,933

為替換算調整勘定 53,205 49,395

退職給付に係る調整累計額 2,023 1,241

非支配株主持分 7,566 9,765

純資産合計 696,298 723,175

負債純資産合計 2,659,149 2,621,822
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(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第２四半期連結累計期間

(単位：百万円)
前第２四半期連結累計期間

(自 平成26年４月１日
　至 平成26年９月30日)

当第２四半期連結累計期間
(自 平成27年４月１日
　至 平成27年９月30日)

営業収益 348,661 400,001

電気事業営業収益 288,893 299,945

海外事業営業収益 33,818 75,313

その他事業営業収益 25,948 24,742

営業費用 312,701 341,238

電気事業営業費用 253,120 252,442

海外事業営業費用 31,871 62,610

その他事業営業費用 27,710 26,185

営業利益 35,959 58,763

営業外収益 10,702 11,465

受取配当金 967 1,756

受取利息 543 471

持分法による投資利益 7,158 7,436

その他 2,033 1,801

営業外費用 14,211 20,133

支払利息 12,710 14,867

その他 1,500 5,265

四半期経常収益合計 359,363 411,466

四半期経常費用合計 326,913 361,371

経常利益 32,449 50,095

渇水準備金引当又は取崩し △119 36

渇水準備金引当 － 36

渇水準備引当金取崩し（貸方） △119 －

税金等調整前四半期純利益 32,569 50,058

法人税、住民税及び事業税 6,165 10,922

法人税等調整額 2,027 1,895

法人税等合計 8,193 12,818

四半期純利益 24,376 37,240

非支配株主に帰属する四半期純利益 384 447

親会社株主に帰属する四半期純利益 23,992 36,792
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四半期連結包括利益計算書

第２四半期連結累計期間

(単位：百万円)
前第２四半期連結累計期間

(自 平成26年４月１日
　至 平成26年９月30日)

当第２四半期連結累計期間
(自 平成27年４月１日
　至 平成27年９月30日)

四半期純利益 24,376 37,240

その他の包括利益

その他有価証券評価差額金 4,131 △3,006

繰延ヘッジ損益 △6,159 1,780

為替換算調整勘定 △312 △4,606

退職給付に係る調整額 △1,225 △782

持分法適用会社に対する持分相当額 △4,147 858

その他の包括利益合計 △7,713 △5,757

四半期包括利益 16,663 31,483

（内訳）

親会社株主に係る四半期包括利益 17,073 31,087

非支配株主に係る四半期包括利益 △409 395
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(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)
前第２四半期連結累計期間

(自 平成26年４月１日
　至 平成26年９月30日)

当第２四半期連結累計期間
(自 平成27年４月１日
　至 平成27年９月30日)

営業活動によるキャッシュ・フロー

税金等調整前四半期純利益 32,569 50,058

減価償却費 45,762 46,259

固定資産除却損 803 1,034

退職給付に係る負債の増減額（△は減少） △2,294 △1,738

渇水準備引当金の増減額（△は減少） △119 36

受取利息及び受取配当金 △1,510 △2,228

支払利息 12,710 14,867

売上債権の増減額（△は増加） △8,639 △15,825

たな卸資産の増減額（△は増加） △5,368 △3,351

仕入債務の増減額（△は減少） △7,345 △15,151

持分法による投資損益（△は益） △7,158 △7,436

その他 3,229 △2,985

小計 62,639 63,541

利息及び配当金の受取額 3,454 7,355

利息の支払額 △12,570 △14,784

法人税等の支払額 △3,058 △4,850

営業活動によるキャッシュ・フロー 50,464 51,261

投資活動によるキャッシュ・フロー

固定資産の取得による支出 △56,454 △52,029

投融資による支出 △2,742 △958

投融資の回収による収入 1,436 13,453

その他 3,895 2,170

投資活動によるキャッシュ・フロー △53,865 △37,364

財務活動によるキャッシュ・フロー

社債の発行による収入 39,858 －

社債の償還による支出 △24,599 △60,799

長期借入れによる収入 125,675 48,801

長期借入金の返済による支出 △82,270 △47,691

短期借入れによる収入 47,447 47,507

短期借入金の返済による支出 △48,172 △58,257

配当金の支払額 △5,253 △6,402

その他 1,783 1,552

財務活動によるキャッシュ・フロー 54,469 △75,291

現金及び現金同等物に係る換算差額 △491 △330

現金及び現金同等物の増減額（△は減少） 50,577 △61,724

現金及び現金同等物の期首残高 85,223 236,439

現金及び現金同等物の四半期末残高 135,800 174,715
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(4) 継続企業の前提に関する注記 

該当事項はありません。 

 

(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記 

該当事項はありません。 
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連　結　収　支　比　較　表

平成２７年　４月　１日から
平成２７年　９月３０日まで

（単位：百万円，％）
前第2四半期 当第2四半期
(A) (B) (B-A) (B-A)/A

348,661 400,001 51,340 14.7

288,893 299,945 11,051 3.8

263,269 274,268 10,999 4.2
244,692 260,419 15,727 6.4

水 力 56,098 58,182 2,084 3.7
火 力 188,594 202,236 13,642 7.2

18,576 13,848 △ 4,728 △ 25.5

24,640 24,495 △ 144 △ 0.6

984 1,181 197 20.1

33,818 75,313 41,495 122.7

25,948 24,742 △ 1,206 △ 4.6

312,701 341,238 28,536 9.1

253,120 252,442 △ 678 △ 0.3
13,391 15,111 1,719 12.8
114,818 116,980 2,162 1.9
36,347 33,234 △ 3,112 △ 8.6
13,856 13,681 △ 175 △ 1.3
12,772 12,745 △ 26 △ 0.2
39,478 36,918 △ 2,560 △ 6.5
22,456 23,771 1,315 5.9

31,871 62,610 30,739 96.4

27,710 26,185 △ 1,524 △ 5.5

35,959 58,763 22,803 63.4

10,702 11,465 762 7.1

967 1,756 788 81.5

543 471 △ 71 △ 13.1

7,158 7,436 277 3.9

2,033 1,801 △ 232 △ 11.4

14,211 20,133 5,921 41.7

12,710 14,867 2,156 17.0

1,500 5,265 3,765 250.9

359,363 411,466 52,103 14.5

326,913 361,371 34,458 10.5

32,449 50,095 17,645 54.4

△ 119 36 156 －

32,569 50,058 17,489 53.7

6,165 10,922 4,756 77.1
2,027 1,895 △ 131 △ 6.5

24,376 37,240 12,864 52.8

384 447 63 16.5

23,992 36,792 12,800 53.4

（注）百万円未満を切捨てて表示しております。

親会社株主に帰属する四半期純利益

四 半 期 純 利 益

税 金 等 調 整 前 四 半 期 純 利 益

法 人 税 等 調 整 額
法人税、住民税及び事業税

非支配株主に帰属する四半期純利益

そ の 他

四 半 期 経 常 収 益 合 計

四 半 期 経 常 費 用 合 計

経 常 利 益

渇水準備金引当又は取崩し(△)

支 払 利 息

そ の 他

営 業 外 費 用

卸 電 気 事 業

その他の電気事業

海 外 事 業 営 業 収 益

そ の 他 事 業 営 業 収 益

そ の 他

そ の 他

受 取 配 当 金

海 外 事 業 営 業 費 用

電 気 事 業 営 業 費 用
人 件 費

営 業 利 益

そ の 他 事 業 営 業 費 用

受 取 利 息

持 分 法 に よ る 投 資 利 益

租 税 公 課

［参考－１］

増減

託 送 収 益

燃 料 費
修 繕 費
委 託 費

他 社 販 売 電 力 料

電 気 事 業 営 業 収 益

営 業 外 収 益

営 業 収 益

営 業 費 用

減 価 償 却 費
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［最大出力及び販売電力量・電力料収入等比較表］

（１）最大出力
（単位：ｋＷ）

平成27年3月期 平成28年3月期
第2四半期末 第2四半期末
（A） （B） （B-A）

電気事業

卸電気事業
水力
火力

その他の電気事業

海外事業

合計

(注) その他の電気事業には、国内連結子会社によるＩＰＰ、新電力等向け及び風力の合計を記載しております。

　　 海外事業には、タイ連結子会社によるＩＰＰ及びＳＰＰの合計を記載しております。

（２）販売の実績
（単位：百万ｋＷｈ，百万円）

平成27年3月期 平成28年3月期
第2四半期 第2四半期
（A） （B） （B-A）

電気事業 30,680 263,269 34,003 274,268 3,322 10,999

卸電気事業 29,611 244,692 33,108 260,419 3,497 15,727
水力 5,028 56,098 5,987 58,182 959 2,084
火力 24,583 188,594 27,121 202,236 2,538 13,642

その他の電気事業 1,069 18,576 895 13,848 △ 174 △ 4,728

海外事業 2,999 32,706 5,792 74,136 2,793 41,430

合計 33,679 295,975 39,796 348,405 6,116 52,429

(注) その他の電気事業には、国内連結子会社によるＩＰＰ、新電力等向け及び風力の合計を記載しております。

　　 海外事業には、タイ連結子会社によるＩＰＰ及びＳＰＰの合計を記載しております。

　　 百万ｋＷｈ及び百万円未満を切捨てて表示しております。

（３）出水率の実績
（単位：％）

平成27年3月期 平成28年3月期
第2四半期 第2四半期
（A） （B） （B-A）

出水率 20

増減

電力料電力量

［参考－２］

増減

575,000

575,470

増減

89

電力量 電力料 電力量

109

電力料

20,898,550 2,087,070

748,880

18,811,480

8,389,0007,814,000

17,221,480 17,708,550 487,070

1,590,000 3,190,000 1,600,000

16,384,200
8,570,200

837,280

16,959,670
8,570,670 470

△ 88,400
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［参考－３］

（単位：百万円，％）
前第2四半期 当第2四半期
（A） （B） (B-A） （B-A)/A

276,225 293,097 16,872 6.1

271,351 287,322 15,971 5.9

244,909 260,820 15,910 6.5

56,098 58,182 2,084 3.7

188,810 202,637 13,826 7.3

24,640 24,495 △ 144 △ 0.6

1,801 2,006 205 11.4

4,874 5,775 901 18.5

249,177 253,917 4,739 1.9

244,731 248,742 4,010 1.6

13,887 15,623 1,735 12.5

106,400 113,488 7,088 6.7

37,125 33,231 △ 3,894 △ 10.5

12,284 12,328 43 0.4

38,728 36,062 △ 2,665 △ 6.9

36,305 38,007 1,701 4.7

4,446 5,175 728 16.4

27,047 39,180 12,132 44.9

5,265 8,753 3,488 66.3

10,470 9,823 △ 647 △ 6.2

9,544 8,795 △ 749 △ 7.9

926 1,028 102 11.1

281,490 301,851 20,360 7.2

259,648 263,740 4,092 1.6

21,842 38,110 16,268 74.5

△ 119 36 156 －

21,961 38,074 16,112 73.4

4,612 9,031 4,419 95.8

1,183 500 △ 682 △ 57.7

16,165 28,542 12,376 76.6

（注）百万円未満を切捨てて表示しております。

託 送 収 益

電 気 事 業 雑 収 益

税 引 前 四 半 期 純 利 益

法人税、住民税及び事業税

法 人 税 等 調 整 額

減 価 償 却 費

そ の 他

財 務 費 用

そ の 他

渇水準備金引当又は取崩し(△）

営 業 収 益

営 業 費 用

営 業 外 収 益

営 業 外 費 用

電 気 事 業 営 業 収 益

附 帯 事 業 営 業 収 益

附 帯 事 業 営 業 費 用

電 気 事 業 営 業 費 用

他 社 販 売 電 力 料

人 件 費

燃 料 費

修 繕 費

租 税 公 課

水 力

火 力

営 業 利 益

四 半 期 経 常 収 益 合 計

四 半 期 経 常 費 用 合 計

経 常 利 益

四 半 期 純 利 益

個　別　収　支　比　較　表

増減

平成２７年　４月　１日から
平成２７年　９月３０日まで
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